
1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

8.

PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY A ZAMĚSTNANOST

BYDLENÍ

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

SOCIÁLNÍ DÁVKY

OCHRANA SPOTŘEBITELE

DLUHOVÁ PROBLEMATIKA

Ostatní

Sousedské vztahy

Problematika SVJ (Společenství vlastníků jednotek)

Problematika bytových družstev

Nájem bytu či domu

Podnájem bytu či domu

Bydlení na základě služebnosti

Bydlení na základě ubytovací smlouvy

Jiný právní důvod bydlení

Agenturní zaměstnávání

Evidence na úřadu práce

Vznik pracovněprávního vztahu

Domácí násilí

Vztahy mezi ostatními rodinnými příslušníky a jinými blízkými osobami (včetně výživného a tyku mezi nimi)

Práva a povinnosti manželů a bývalých manželů (výživné, přispívání na domácnost, správa majetku, SJM)

Zánik manželství

Vznik manželství

Vztahy mezi rodiči a dětmi

Náhradní péče (pěstounství, poručenství, ústavní péče, osvojení)

Práva a povinnosti nesezdaných partnerů (druh, družka)

Práva a povinnosti registrovaných partnerů

Změny pracovněprávního vztahu

Zánik pracovněprávního vztahu

Práva a povinnosti zaměstnance a zaměstnavatele

Odpovědnost za škodu v pracovněprávním vztahu

Smluvní vztahy

Reklamace

Insolvenční řízení

Soudní a exekuční vymáhání peněžité povinnosti dlužníka

Rodinný a osobní rozpočet

Práva a povinnosti dlužníků

Práva a povinnosti věřitelů

Rozhodčí doložka a rozhodčí řízení

Příspěvek na péči a dávky pro osoby se zdravotním postižením

Dávky státní sociální porpory

Dávky pomoci v hmotné nouzi

Ochrana spotřebitele v rámci EU

Mimosoudní ředšení spotřebitelských sporů

RODINNÉ PRÁVO

Právní jednání, svéprávnost a zastoupení

Ochrana osobnosti

Výlučné vlastnictví

Podílové spoluvalstnictví

Služebnosti (kromě bydlení v bytě či domě-viz 3.5.)

Smluvní závazky (kromě spotřebitelských - viz 6.1.)

Závazky z deliktů, nhrada škody a nemajetkové újmy, bezdůvodné obohacení

Dědění a dědické řízení

platné od 1. 1. 2022                                                                                                                                                                                                     

Základní oblasti poradenství-rozsah občanského poradenství v jednostlivých oblastech

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB V OP RUMBURK

OBČANSKOPRÁVNÍ VZTAHY





9.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

12.10.

12.11.

12.12.

12.13.

12.14.

13. TRESTNÍ PRÁVO

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

14.

15.

15.1.

15.2.

15.4.

2. RADA - vychází z konkrétní situace klienta, nabízí možnosti řešení, posuzuje klady a zápory jednotl.variant řešení.

V Rumburku dne 1. 1. 2022

Zpracovala:  Bc. Pavla Brodinová, DiS. Schválila:   Martina Škodová, DiS.

vedoucí OP Rumburk ředitelka 

SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ

ŠKOLSTVÍ

OCHRANA ZÁKLADNÍCH LIDSKÝCH PRÁV

VEŘEJNÁ SPRÁVA

SOUDNÍ ŘÍZENÍ A JEHO ALTERNATIVY

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ, PRÁVA A POVINNOSTI PACIENTŮ

Nemocenské dávky

Nemocenské pojištění

Důchodové pojištění

Starobní a pozůstalostní důchody

Invalidní důchody

Odpovědnost státu za škodu

Mimosoudní řešení sporů mimo spotřebitelské (např. mediace)

Řízení o opravných prostředcích (řádných i mimořádných)

Výkon rozhodnutí (soudní výkon rozhodnutí a exekuce - jen nepeněžitá plnění - peněžitá viz 5.5.)

Občanské soudní řízení (průběh řízení)

Daně a poplatky

Správní řízení v prvním stupni

Řízení o opravných prostředcích ve správním řízení

Soudní řízení správní

Exekuce ve správním řízení

Pobyt cizinců a občanství ČR

Ochrana osobních údajů

Trvalý pobyt, doručovací adresa

Přestupky

Svoborný přístup k informacím

Stavební právo

Matriční právo

ÚROVNĚ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

1. INFORMACE - obecná fakta, není třeba posuzovat a řešit konkrétní situaci klienta. Nenabízí možnosti řešení.(např. číslo právní normy, 

znění paragrafu,odkazující info) 

3. NÁPOMOC - nápomoc při činnostech, které činí klientovi potíže (podrobné vysvětlení aplikace vzoru či obsahu dokumentu, pomoc s 

výpočtem,telefonování, email) 

4. AKTIVNÍ POMOC - konkrétní činnost ve prospěch klienta, kterou nezvládá sám např. vyplnění formuláře, psaní individualizovaných 

vzorů písemnosti pro klienta (neumí číst, psát, česky)

Veřejný ochránce práv

- BEZPLATNOST - poskytováno bezplatně, od klientů se neočekává poskytnutí odměny, daru nebo prosislužby

- NEZÁVISLOST - poskytováno v souladu se zájmy klienta, nezávisle na vnějších vlivech, na zájmech poradny a třetích osob

- DŮVĚRNOST - umožňuje vstupovat klientovovi anonymně, je zachována mlčenlivost, kromě zákonem stanovených situací 

- NESTRANNOST - nediskriminuje klienta v žádné oblasti, je objektivní a respektuje individuýální odlišnost klienta

- KOMPLEXNOST - poskytováno tak, aby zohledňovalo celkovou situaci klienta

PRINCIPY OBČANSKÉHO PORADENSTVÍ

Evropský soud pro lidská práva

Ústavní soud ČR

Zanedbání povinné výživy 

Ostatní trestné činy

Trestní sankce

Trestní řízení

Práva obětí a poškozených

Ostatní

Ostatní


